

(в тысячах рублей)	Прим.	2013	2012
Процентные доходы	25	132 902 743	100 609 911
Процентные расходы	25	(58 139 007)	(44 238 164)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	25	(1 294 819)	(995 866)
Чистые процентные доходы		73 468 917	55 375 881
Резерв под обесценение кредитного портфеля	11	(23 041 841)	4 371 301
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		50 427 076	59 747 182
Комиссионные доходы	26	33 163 020	24 511 960
Комиссионные расходы	26	(9 153 105)	(7 080 537)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(1 951 318)	(7 289 346)
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестициями	12	420 135	(1 396 402)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	27	9 421 044	1 017 488
Прочие резервы	13,34	(624 694)	(507 614)
Прочие операционные доходы	28	468 313	526 095
Операционные доходы		82 170 471	69 528 826
Операционные расходы	29	(45 440 058)	(33 060 177)
Операционная прибыль		36 730 413	36 468 649
Финансовый результат от продажи дочерних компаний	42	-	(236 833)
Прибыль до налогообложения		36 730 413	36 231 816
Расходы по налогу на прибыль	30	(7 946 096)	(7 797 150)
Прибыль за год		28 784 317	28 434 666
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
<i>Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи</i>			
- Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых инструментов, имеющихся в наличии для продажи		(1 194 653)	293 096
- Корректировки по реклассификации для расходов, включенных в состав прибылей или убытков		260 742	664 235
<i>Фонд накопленных курсовых разниц</i>			
- Влияние пересчета финансовой отчетности в валюту представления		1 458 093	1 776 803
- Корректировки по реклассификации при выбытии дочерней компании	42	-	(4 056 297)
Налог на прибыль, относящийся к прочим составляющим совокупного дохода		183 370	(207 369)
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Переоценка зданий		705 550	-
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		(141 110)	-
Прочий совокупный доход/(убыток) за год		1 271 992	(1 529 532)
Итого совокупный доход за год		30 056 309	26 905 134
Прибыль, принадлежащая:			
Собственникам Группы		28 784 060	28 764 875
Неконтролирующей доле		257	(330 209)
Прибыль за год		28 784 317	28 434 666
Итого совокупный доход за год, принадлежащий:			
Собственникам Группы		30 056 052	27 235 343
Неконтролирующей доле		257	(330 209)
Итого совокупный доход за год		30 056 309	26 905 134



А.Е. Чухлов
Зам. Председателя Правления,
главный финансовый директор,
Блок «Финансы»

М.И. Попова
Главный бухгалтер

Для аудиторских
заключений